
 

 

WSTĘP  
 

Zawarty w ksiąŜce zbiór studiów i artykułów z zakresu ośmiu dyscyplin na-
ukowych – ekonomii, zarządzania, finansów, marketingu, administracji, prawa, 
politologii oraz historii – prezentuje aktualny dorobek naukowy nauczycieli 
akademickich pracujących i współpracujących z WyŜszą Szkołą Zarządzania  
i Bankowości w Poznaniu. KsiąŜkę wydajemy z okazji 15-lecia pracy dydak-
tycznej i naukowej Uczelni. Składa się ona z dwóch części – pierwsza zawiera 
kalendarium, w drugiej publikujemy teksty poświęcone w większości zagad-
nieniom przemian społeczno-gospodarczych w Polsce i na świecie. 

W rozdziale II pt. Ekonomia, zarządzanie i finanse Autorzy zajmują się mię-
dzy innymi antropologicznymi oraz finansowymi problemami zarządzania, za-
gadnieniem przekształceń struktur gospodarczych w Unii Europejskiej, finansami 
publicznymi, polityką społeczną i gospodarczą, kwestią bezrobocia w Polsce, 
teoretycznymi i praktycznymi zagadnieniami rachunkowości.  

W rozdziale III pt. Marketing Autorzy przedstawiają krytykę niektórych teo-
rii marketingu, prezentują własne koncepcje, analizują problemy stosowania 
marketingu w gospodarce.  

W rozdziale IV pt. Administracja i prawo Autorzy opisują zagadnienia 
prawne działalności przedsiębiorstw w ramach Unii Europejskiej, problemy 
empiryczne administracji publicznej w Polsce oraz kwestie prawne wolności 
zgromadzeń. 

W rozdziale V pt. Politologia i historia współczesna Autorzy prezentują me-
todę kulturoznawczą badań historycznych, analizują relacje między polityką a 
historią, interpretują działalność partii politycznych w Polsce i problemy społe-
czeństwa obywatelskiego, przedstawiają takŜe historię powstania na początku 
XX w. studiów politologicznych w Polsce. 

Szczególne miejsce w ksiąŜce zajmuje rozdział I pt. Szkolnictwo wyŜsze – 
Autorzy ukazują w nim współczesne strukturalne przemiany w szkolnictwie 
akademickim w Europie i Kanadzie, a takŜe – w sposób informacyjny – kształ-
cenie w Malezji w dziedzinie ekonomii. W artykule poświęconym nowej idei 
dydaktycznej przedstawiono załoŜenia filozoficzne i dydaktyczne rozwijania 
poznawczej refleksji w związku z pytaniami, które przekraczają granice nauk.  



 

 

Zawarte w ksiąŜce teksty tak wielu Autorów oraz opisywane przez nich teo-
retyczne i praktyczne zagadnienia dokumentują szeroki zakres zainteresowań, 
szczególnie w dziedzinie badań nad współczesnymi procesami gospodarczymi  
i społecznymi. 

Publikowane rezultaty prac badawczych korespondują ze strukturą prowa-
dzonych kierunków i specjalności kształcenia studentów na Uczelni. 

WyraŜamy podziękowania wszystkim osobom, które nie szczędziły czasu 
oraz intelektualnej pracy w przygotowaniu ksiąŜki. 
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